
COMUNE DI SERRA D’AIELLO 
(PROV. DI COSENZA) 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N.   06   del  18 gennaio 2019 

 

OGGETTO:  Liquidazione risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività parte variabile per 

il funzionamento della C.U.C. relative all’esercizio 2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Vista la delibera di C.C. n.  12 del 17 maggio 2013 avente ad oggetto: Istituzione della Centrale di 

committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture – Approvazione dello schema di 

convenzione unitamente al regolamento per il funzionamento; 

Vista la parte del regolamento che disciplina la ripartizione in favore dei Comuni facenti parte della 

C.U.C. del fondo incassato dall’Ente Capofila a carico delle ditte aggiudicatarie dei singoli appalti 

“1,50%” dell’importo posto a base d’asta; 

Visto l’art. 10 (personale) del regolamento di cui alla delibera di C.C.  sopra citata che demanda alla 

contrattazione decentrata di ciascun Comune, per la corresponsione al personale dell’Ente facente 

parte della C.U.C.,  secondo la disciplina dell’art. 36 del C.C.N.L, vigente nel 2017,  utilizzando le 

risorse disponibili secondo l’art. 31 del medesimo contratto; 

Vista la propria determinazione n. 05 del 18 gennaio 2019 con la quale è stata quantificata la parte 

variabile nella somma di € 3.141,88 quale fondo destinato alla incentivazione delle politiche di 

sviluppo delle risorse umane e della produttività, risorse trasferite nel mese di dicembre 2018 

dall’Ente Capofila della C.U.C., Comune di Lago relativamente all’esercizio finanziario 2017; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Lago (CS) n. 68 del 

12.03.2018 dell’Ente Capofila della C.U.C., con la quale si determina di erogare all’Ente 

Convenzionato, “Comune di Serra d’Aiello” per le gare espletate nell’esercizio 2017 la somma 

quantificata nella percentuale del 20% “quale componente della commissione”, pari ad €. 3.141,88; 

Rilevato che soltanto il dipendente di questo Ente Geom. Aveni Emilio è stato utilizzato dall’Ente 

capofila per l’espletamento delle gare d’appalto espletate nell’esercizio 2017, giusta nota prot. 69 

del 07.01.2019 della C.U.C.; 

Accertato, pertanto che il Comune di lago (CS), Ente Capofila della C.U.C., si è determinato di 

trasferire a questo Ente per le gare d’appalto espletate nel corso dell’esercizio 2017 la somma 

complessiva di € 3.141,88; 

Accertato che l’importo di € 3.141,88 è già previsto nella quota della produttività parte variabile 

del fondo relativo all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane, nonché meglio 

specificato della determinazione di questo Servizio n.05/2019, quindi si può procedere alla 

liquidazione di tale somma in favore dell’ex dipendente di questo Ente Geom. Aveni Emilio 

utilizzato dalla C.U.C. per quanto in oggetto; 

Viste le previsioni del redigendo bilancio 2019 R.P. anno 2018 per l’attività di cui sopra che 

presenta sufficiente disponibilità all’intervento   01.06.01 Cap. 320.00 per l’importo di €. 3.141,88; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione in favore dell’ex dipendente geom. Aveni Emilio 

della somma complessiva di €. 3.141,88 per le motivazioni sopra esposte; 

Visto il C.C.N.L. vigente nel 2017; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto l’art. 53, comma 23, Legge n. 388 del 23.12.2000, Legge finanziaria per l’anno 2001; 



Acquisiti i pareri i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D.Lgs 

18.8.2000, n. 267 ( T.U.E.L. ); 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che l’Ente Capofila della C.U.C. Comune di Lago (CS) ha trasferito a questo 

Ente la somma complessiva di € 3.141,88, per il funzionamento della C.U.C. relativamente 

all’espletamento delle gare d’appalto nell’esercizio 2017 somma quantificata nella 

percentuale del 20% “quale componente della commissione”, giusta determinazione del 

Responsabile del Servizio del Comune di Lago n. 68 del 12.03.2018; 

3. dare atto che la somma complessiva pari ad € 3.141.88 di cui sopra è già iscritta nella parte 

variabile del fondo all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane; 

4. di liquidare all’ex dipendente di questo Ente Geom. Aveni Emilio la somma complessiva di 

€ 3.141,88 distinta per come sotto specificata, unico dipendente del Comune di serra 

d’Aiello utilizzato dall’Ente capofila della C.U.C., Comune di Lago (CS), per 

l’espletamento delle gare d’appalto nell’esercizio 2017 per come descritto in narrativa, 

giusta nota prot. 69 del 07.01.2019 della C.U.C.: 

Compenso € 2.374,82    CPDEL €   565,20   IRAP €  201,86   Totale €   3.141,88 
5. di imputare la spesa complessiva di € 3.141,88 all’intervento 01.06.01 Cap. 320.00, 

appositamente stanziato ed impegnato nel bilancio 2019 R.P. anno 2018 in corso di 

redazione; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

7. la presente determina sarà affissa ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni.    

 

Copia della presente determinazione, viene trasmessa al responsabile del servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

IL SINDACO 

f.to Avv. Antonio CUGLIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI SULLA  DETERMINAZIONE ( ART. 49 D. LGS. 18.08.2000 N. 267) 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – UFFICIO  TECNICO 

 

       Si esprime parere        X   FAVOREVOLE                    NON FAVOREVOLE 

 

         Data  18 gennaio 2018 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                    IL SINDACO  

                                                                        f.to Avv. Antonio CUGLIETTA 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE – UFFICIO RAGIONERIA 

 

         Si esprime parere        X   FAVOREVOLE                     NON FAVOREVOLE 

          

          Data  18 gennaio 2018   

                      Il Responsabile del Servizio 

                            IL VICE SINDACO  

                                                                                                 f.to  Ass. Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

 

         Visto se ne attesta la copertura finanziaria (Art. 153, comma 5°, D. Lgs. 267/2000) , 

con imputazione sul seguente intervento  01.06.01 Cap. 320.00 del bilancio  2019 R.P. anno 

2018. 

         

 Data  18 gennaio 2018 

                                          Il Responsabile del Servizio 

                                      IL VICE SINDACO  

                                                                                                 f.to  Ass. Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

 


